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w NuMerZe

Politechnika Warszawska przoduje 
wśród uczelni technicznych w Polsce, 
jej studenci z powodzeniem startu-
ją w międzynarodowych konkursach, 
a absolwenci znajdują zatrudnienie 
na wszystkich kontynentach. Co zatem 
sprawia, że w rankingach światowych 
uczelnia lokuje się dopiero w okoli-
cach 700. miejsca? Dlaczego jej nau
kowcy nie komercjalizują wyników 
swoich badań? Czy państwo powin-
no regulować liczbę studentów przyj-
mowanych na poszczególne uczelnie 
oraz kierunki studiów? Dlaczego na 
geoinformatykę było w tym roku naj-
więcej kandydatów na jedno miejsce? 
Na te i wiele innych pytań odpowia-
da w bieżącym wydaniu GEODETY 
JM rektor prof. Jan Szmidt. 

Rozmowę przeprowadziliśmy z oka-
zji obchodzonego w tym roku 100lecia 
odnowienia tradycji Politechniki War-
szawskiej. Ta nieco dziwna nazwa ju-

bileuszu wcale nie nawiązuje 
do początków szkolnictwa 
technicznego w Warszawie, 
które ma historię prawie dwa 
razy dłuższą. Chodzi o to, 
że po latach starań polskich 
patriotów i wielu zakrętach 
historii 15 listopada 1915 r. 
odbyła się inauguracja ro-
ku akademickiego, w którym nauka na 
Politechnice po raz pierwszy odbywa-
ła się w języku polskim. Przypomnij-
my: w najlepsze trwała wtedy I wojna 
światowa, Polska nie odzyskała jeszcze 
niepodległości, Legiony Piłsudskiego 
dopiero się wykluwały, a to – zdawało-
by się drobne – ustępstwo zaborcy za-
miast uspokoić nastroje w Warszawie, 
tylko rozbudziło oczekiwania. 

Zresztą i wcześniej, i później histo-
ria Politechniki przeplatała się z histo-
rią Polski, czego przykładem może być 
obrona gmachów uczelni w Powsta-

niu Warszawskim (1944 r.). Świadczą 
też o tym liczne strajki i wiece studen-
tów czy to domagających się autonomii 
uczelni i nauczania w języku polskim 
(1905 r.), czy to walczących o swobodę 
twórczą i zniesienie cenzury (1968 r.).

Rozmową z JM rektorem prof. Janem 
Szmidtem podsumowujemy i zamyka-
my cykl wywiadów z profesorami Wy-
działu Geodezji i Kartografii PW, które 
prezentowaliśmy w poprzednich wyda-
niach GEODETY. 

Katarzyna pakuła-Kwiecińska 

 A niechaj narodowie wżdy…




